
Ukrajina rozdělila extremistickou německou
scénu
- CZ24 News | 6. března 2022
NĚMECKO: Různí „laterální myslitelé“ a pravicoví extremisté obhajují ruský útok na Ukrajinu. Mnozí
z nich považují Putina za odbojáře proti „multikulturalismu“ a „genderům“.

Zatímco politici, jak zdůrazňuje ARD v pořadu Tagesschau, se z velké části shodují a odsuzují válku
proti Ukrajině, ruský prezident Vladimir Putin se setkává s velkým souhlasem a obdivem v prostředí
„laterálních myslitelů“, konspiračních ideologů a pravicových extremistů. Tímto způsobem jsou
události na Ukrajině bagatelizovány a ospravedlněny. Podle jejich úvah to není invaze, ale operace,
kterou Rusko musí použít jako protiúder“, aby zabránilo „genocidě“ ve své vlastní zemi ze strany
NATO a Ukrajiny.

Šéfredaktor pravicově extremistického časopisu „COMPACT“ Jürgen Elsässer klasifikoval události
jako obranný“ krok ochraně tamního obyvatelstva.” Jde především o popírače korony v Německu na
sociálních sítích, kteří brojili proti údajné „korona diktatuře“ v Německu a radikální odpůrce
očkování proti koronaviru. Známý lékař a konspirační aktivista Bodo Schiffmann si myslí, že spolková
vláda ničí svými „bojkotovými a izolačními opatřeními“ proti Rusku „ten zbytek Německa, které
nezničila prostřednictvím corona politiky“. Údajné vyloučení „odpůrců očkování, Rusů a postranních
myslitelů“ označuje za „podněcování k nenávisti“.

 

 

Podle ARD nikoliv však všichni pravicoví extremisté, kteří jsou považováni za vodítka scény
„laterálních myslitelů“, jsou na straně Ruska. Někteří se stále snaží najít svou pozici, jiní jsou naopak
jednoznačně proti Putinovi, například Boris Reitschuster, který byl moskevským korespondentem pro
„Focus“ a provozuje „alternativní“ blog. Podle něho Vladimir Putin chce autoritářský stát a vidí se
jako odbojář proti USA, řekl v rozhovoru pro Tagesschau. V něm odsuzuje Putinovo vyhlášení války a
píše o „neuvěřitelném projevu“, který je „plný agrese, lží a pohádek“.

Na stranu Ukrajiny se staví i části pravicově extremistické scény, například „Třetí cesta“. Dokonce
využívají Telegram k náboru dobrovolníků do boje po boku ukrajinské krajně pravicové jednotky
Azov a bezpečnostní orgány v Německu jsou tím znepokojeny a zakazují neonacistům opustit zemi.
Podle informací liberálního „ Die Zeit“ jsou úřadům již známy první němečtí pravicoví extremisté,
kterým se podařilo opustit zemi a kteří se přidali k pravicovým ukrajinským milicím.

Ideologický obrat v těchto skupinách je možný jen za cenu ztráty vlastní důvěryhodnosti, říká Oliver
Gottwald známý německý zpěvák, kytarista a skladatel. “Vyznavači spiknutí celou dobu tvrdili, že

https://cz24.news/ukrajina-rozdelila-extremistickou-nemeckou-scenu/
https://cz24.news/ukrajina-rozdelila-extremistickou-nemeckou-scenu/
https://cz24.news/donate/


politici a média o coroně veřejnosti lžou, kdyby však najednou řekli pravdu o válce na Ukrajině,
zhroutil by se jim celý světonázor. Téma je zaměnitelné, vysvětluje specialista na pravicový
extremismus Miro Dittrich, protože „za jednotlivými příběhy stojí především víra v globální světové
spiknutí“. Vzniká tak nové nebezpečí a odborníci varují, že zastánci různých často protichůdných
konspiračních mýtů by se mohli silně radikalizovat.

 

Autor: Richard Seemann

ZDROJ

http://vasevec.parlamentnilisty.cz/ukrajina-rozdelila-extremistickou-nemeckou-scenu

